事  務  連  絡

令和６年（2024 年）4月 1 日

一般社団法人 佐賀県建築士会会長       様

一般社団法人 佐賀県建築士事務所協会会長   様

一般社団法人 佐賀県建設業協会会長      様

公益社団法人 佐賀県宅地建物取引業協会会長  様

公益社団法人 全日本不動産協会佐賀県本部長  様

佐賀県県土整備部建築住宅課長

（公 印 省 略）

建築基準法の取扱いに関するチラシの周知について（依頼）

日頃より、建築行政の推進にご協力いただき誠にありがとうございます。

下記の通知及びチラシを同封しております。貴会に所属する会員に対して周知をお願い

いたします。

記

１． 道路位置指定申請の手数料について

２． 建築基準法第 42 条第 2項道路内にある既存の建築物及び門・塀等の取扱いについて

３． カーポートやプレハブ物置は建築物です（チラシ）

佐賀県県土整備部 建築住宅課
建築指導担当
TEL：0952-25-7165
FAX：0952-25-7316